Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 3071/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal que efetue instalação de um redutor de velocidade em Rua de grande movimento da Vila Brasil.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente sejam efetuados serviços de instalação de redutor de velocidade na Rua Amazonas, próximo ao mercado Jof’s.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Por se tratar de uma das principais ruas de acesso ao bairro e com grande declive, os veículos que passam por ali empregam grande velocidade. Exatamente em frente ao mercado vem ocorrendo freadas bruscas e na ultima semana, ocorreu um acidente envolvendo criança, situação que revoltou moradores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  20 de março de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
3a5a9da5-7672-49e8-9698-8040c684ba34.png
PROTOCOLO 4436/2017 - 24/03/2017 13:20

image1.jpeg

image10.jpeg